Obwohl Aureoli einerseits versucht, Averroës gegen die Angriffe der Theologen zu verteidigen, muss er andererseits zugeben, dass sich Averroës geirrt hat, als er Gott die präzise Erkenntnis der einzelnen Individuen absprach.<sup>87</sup> Er gesteht ihm jedoch trotzdem das Verdienst zu, erkannt zu

Averroës quod Deus non cognoscit entia in particulari, quod non intellexit secundum eum individua signata et singularia, utpote hunc leonem vel bovem; sed non intellexit quin cognoscat entia in singulari, singularitatem ad formas specificas referendo, immo voluit quod Deus cognoscit formas proprias et quidditates specificas et distinctas omnium rerum.“

<sup>85</sup> PETRUS AUREOLI: *Scriptum* d. 35 q. 3 a. 1 (*E-Scriptum*, 4, 196–204; X, 790b, B–C): „Qui enim scit quod omnis triangulus habet tres <angulos> aequae perfectam cognitionem habet de ista veritate, ac si discurreret per omnes triangulos qui sunt in pulvere vel in aere vel in latere. Non enim accrescit sibi aliqua notitia quae faciat ad perfectionem. Si igitur Deus novit omnes veritates geometricas et mathematicas ac physicas, cognoscendo quidditates omnium specierum et earum proprietates, nihil ad eum sollicitari de individuis signatis, in quibus illae veritates particulariter designantur; nec aliquid perfectionis accrescet, si noverit quodlibet signatum illarum veritatum, nec si non noverit decrescit secundum eum.“

<sup>86</sup> PETRUS AUREOLI: *Scriptum* d. 36 q. 2 (*E-Scriptum*, 16, 872–817, 881; X, 853a, D–E): „Augustinus etiam dicit huiusmodi rationes esse in mente divina, quod intelligendum est exemplariter et per quamdam similitudinem eminentem. Aristoteles vero ait quod sapientiam, quae est universalis notitia altissimarum causarum, maxime Deus habet, et ideo dea scientiarum est. Dicit etiam Augustinus quod secundum huiusmodi rationes oportet iudicare et non secundum imaginata aut sensata. Et Aristoteles dicit I Posteriorum quod notitia universalium certior est et perfectior notitia singularium; ait enim quod universalis quidem intelligibilis est, particularis vero in sensu perficitur, igitur universalis dignior est. Et VII Metaphysicae dicit quod definitio et demonstratio non est particularium, quia corruptibilia sunt et mutabilia, sed tantum sensus et aestimatio. Augustinus etiam dicit quod proprie ad sapientiam pertinet consulere has rationes aeternas, ad scientiam vero temporalia disponere.“

<sup>87</sup> PETRUS AUREOLI: *Scriptum* d. 35 q. 3 a. 1 (*E-Scriptum*, 6, 294; X, 791b, F): „in hiis dictis est aliquid falsitas, videlicet quod Deus non intelligat singularia et individua signata.“